СОВЕТ

ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  17.11.2021 г  № 66/201
	О внесении изменений в решение  Совета Зоркинского муниципального образования от 18 июля 2008 года №23/97 «Об утверждении положения                о бюджетном процессе в Зоркинском муниципальном образовании»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Зоркинского муниципального образования, Совет Зоркинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Зоркинского муниципального образования от 18 июля 2008 года №23/97 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Зоркинском муниципальном образовании» (с изменениями от 15 марта 2010 года №24/86, от 11 февраля 2012 года №57/174, от 21 марта 2013 года №75/224, от 11 октября 2017 года №68/183, от 31 марта 2021 года №52/150) следующие изменения:
в приложении:

1.1. В пункте 1.2.2:

1.1.1. подпункты 2 и 3 признать утратившими силу;

1.1.2. в подпунктах 4, 5 и 5.1 слова «группам и подгруппам» заменить словами «группам (группам и подгруппам)».

1.2. В пункте 2.3:

1.2.1. подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) образует  контрольно-счетный орган муниципального образования в соответствии с действующим законодательством;»;

1.2.2. дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда;».

1.3. Пункт 2.4.1 дополнить подпунктами 18.1-18.5 следующего содержания:

«18.1) утверждает положение о порядке формирования перечня налоговых расходов муниципального образования;

18.2) утверждает положение о порядке осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования;
18.3) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

18.4) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

18.5) утверждает порядок формирования и ведения реестров источников доходов бюджета муниципального образования;».
1.4. В пункте 2.4.3:

1.4.1. подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) открывает и ведет лицевые счета главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования, муниципальных автономных и бюджетных учреждений и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в установленном им порядке в соответствии с бюджетным законодательством;»;

1.4.2. дополнить подпунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1) ведет реестр источников доходов бюджета муниципального образования;».
1.5. В подпункте 8 пункта 2.4.5 слова «между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета в пределах средств, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета на соответствующий финансовый год решением о местном бюджете,» заменить словами «по кодам бюджетной классификации».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах населенных пунктов Зоркинского муниципального образования и разместить на официальном сайте Зоркинского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.

4. Положения подпунктов 1.1.1 и 1.1.2 пункта 1.1, подпункта 1.2.2 пункта 1.2, абзацев 4, 5, 6 пункта 1.3, подпункта 1.4.2 пункта 1.4 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении местного бюджета, начиная с местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Зоркинского
муниципального образования                                                     Е.С. Пономарева